ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 марта 2015 года

	№
	102/979-3

	г. Удомля

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Удомельского района с правом решающего голоса в день голосования 05 апреля 2015 года и в день, следующий за днем голосования на выборах депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Удомельское сельское поселение Удомельского района Тверской области первого созыва
В целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии Удомельского района в день голосования 05 апреля 2015 года и в день, следующий за днем голосования на выборах депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Удомельское сельское поселение Удомельского района Тверской области первого созыва, в соответствии со статьями 20, 65, 66, на основании постановлением избирательной комиссии Тверской области от 24 ноября 2014 г. №140/1516-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Удомельское сельское поселение Удомельского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Удомельского района», территориальная избирательная комиссия Удомельского района постановляет:

1. Утвердить распределение обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Удомельского района с правом решающего голоса в день голосования 05 апреля 2015 года и в день, следующий за днем голосования на выборах депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Удомельское сельское поселение Удомельского района Тверской области первого созыва (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Удомельского района Л.В. Митронину.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Удомельского района
	Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского района
	С.Н. Прокофьева

	УТВЕРЖДЕНО

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Удомельского района
от 26 марта 2015 года № 102/979-3

Распределение обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Удомельского района с правом решающего голоса в день голосования 05 апреля 2015 года и в день, следующий за днем голосования на выборах депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Удомельское сельское поселение Удомельского района Тверской области первого созыва
	Фамилия, инициалы, должность в комиссии
	Действие

	Л.В. Митронина, председатель
	осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

проводит заседания комиссии;

осуществляет контроль за  передачей информации о ходе голосования по системе ГАС «Выборы»;
осуществляет прием протоколов об итогах голосования от участковых избирательных комиссий;
выдает копии протокола об итогах голосования;

фиксирует выдачу копий протокола в реестре.

	В.А. Зимин,

заместитель председателя
	оказывает содействие председателю комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет его поручения;

осуществляет прием информации о ходе голосования от участковых избирательных комиссий;

осуществляет прием протоколов об итогах голосования от участковых избирательных комиссий;
осуществляет полномочия руководителя рабочей группы по рассмотрению обращений участников избирательного процесса;
готовит информацию о ходе голосования для передачи ее по системе ГАС «Выборы».

	С.Н. Прокофьева, секретарь
	осуществляет прием информации о ходе голосования от участковых избирательных комиссий;

осуществляет прием протоколов об итогах голосования от участковых избирательных комиссий;

готовит проекты постановлений комиссии и все необходимые документы к ним;

регистрирует лиц, предусмотренных статьей 26 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО;
изготавливает копии протокола об итогах голосования.

	А.В. Конкин,

член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет контроль за заполнением увеличенной формы сводной таблицы;
по необходимости оказывает помощь секретарю комиссии;

осуществляет полномочия руководителя рабочей группы  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;

по необходимости оказывает консультационную помощь участковым избирательным комиссиям;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней;

осуществляет оперативную передачу информации в участковые избирательные комиссии.

	Д.В. Внуцких, член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет полномочия руководителя группы контроля за использованием ГАС «Выборы»;

осуществляет фото- и видеосъемку в случае возникновения конфликтных ситуаций в комиссии;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Э.Е. Носовец,

член комиссии с правом решающего голоса

	осуществляет полномочия члена группы контроля за использование ГАС «Выборы»;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Т.Н. Комарова,

член комиссии с правом решающего голоса
	проводит компьютерную проверку контрольных соотношений протокола;

осуществляет полномочия члена группы контроля за использование ГАС «Выборы»;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	О.В. Лучко,

член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет прием документов (актов, ведомостей) от участковых избирательных комиссий;

осуществляет полномочия члена рабочей группы  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов;
осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	В.Н. Вяткина,

член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет прием документов (актов, ведомостей) от участковых избирательных комиссий;
осуществляет оперативную передачу информации в участковые избирательные комиссии;
осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Е.А. Егорова,

член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней;

осуществляет прием документов (актов, ведомостей) от участковых избирательных комиссий;

осуществляет оперативную передачу информации в участковые избирательные комиссии.

	С.И. Сапицкий,

член комиссии с правом решающего голоса
	осуществляет прием избирательной документации брошюр с законами, бандеролей, пакетов, печатей, таблиц, мешков, коробок с упакованными избирательными бюллетенями, списком избирателей;

по необходимости оказывает консультационную помощь участковым избирательным комиссиям;

осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней.